Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
От 09.12.2024 г.  № 38                                                        п. Никульское

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в Чебаковском сельском поселении
              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чебаковском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2007 года № 12 следующее изменения:
1.1. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем Администрации Чебаковского сельского поселения, заместитель руководителя Администрации Чебаковского сельского поселения в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;

1.2. Пункт 4 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»
1.3. Пункт 5 части 3 статьи 16 дополнить словами «и о квалификации»;
1.4. Часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации Администрации Чебаковского сельского поселения, в которой муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.».
2.   Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета                  Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                         сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                             _____________ А.И.Куликов